

Conseil scientifique de l'ENS Rennes

Liste des membres

Version du 07 février 2025

Président du conseil scientifique de l'ENS Rennes

Jean-François Carpentier, professeur des universités, Université de Rennes.

Personnalités qualifiées désignées par le président de l'ENS Rennes

- Carl Gaigné, directeur de recherche à l'INRAE de Rennes,
- Julien Gagnebien, IGESR,
- Alexandra Langlais, directrice de recherche CNRS,
- Adeline Roux Langlois, directrice de recherche CNRS,
- Peggy Zwolinski, professeure des universités à l'INP Grenoble.

Représentant.e.s des institutions partenaires,

- Centre de recherche Inria de l'Université de Rennes, représenté par Patrick Gros son directeur ou sonsa représentant⋅e,
- l'École nationale d'ingénieurs de Brest, représentée par son directeur Alexis Michel, ou son-sa représentant·e.
- L'Université de Rennes, représentée par sa première vice-présidente, vice-présidente de la Commission Recherche du Conseil académique de l'Université de Rennes Muriel Hissler ou son-sa représentant⋅e ,
- L'Université de Rennes 2, représentée par son vice-président en charge de la recherche, Jérôme Eneau ou son-sa représentant·e.

Élus, représentant es des professeur.e.s d'université et personnels assimilés

- David Baelde, professeur des universités au département d'Informatique de l'ENS Rennes,
- Karine Beauchard, professeure des universités au département Mathématiques de l'ENS Rennes,
- Olivier Kerbrat, professeur des universités au département Mécatronique de l'ENS Rennes.

Élus, représentant·es des autres personnels d'enseignement et de recherche

- Françoise Amelineau, agrégée-préparatrice au département Sciences pour l'Environnement de l'ENS Rennes.
- Sara Bretin, maitresse de conférences au département Mécatronique de l'ENS Rennes,
- Boris Cheval, maître de conférence au département Sciences du Sport et Éducation Physique de l'ENS Rennes.

Élu.e.s, représentant.e.s des usager.ères

- //.

Élu, représentant des personnels BIATSS

Sylvain Faure, ingénieur de recherche au service Valorisation de l'ENS Rennes.

Membres avec voix consultative

- Pascal Mognol, président de l'ENS Rennes,
- Agnès Bauer, vice-présidente Formation de l'ENS Rennes,
- Jean-Raynald de Dreuzy, vice-président Recherche de l'ENS Rennes,
- Christine Habert, assistante de la présidence de l'ENS Rennes secrétaire de séance,
- Pierre Morin, directeur général des services de l'ENS Rennes,
- Florence Razan, vice-présidente Développement durable et responsabilités sociétales de l'ENS Rennes.

2025-02-07_CS_Liste-membres.docx